
Temeljem članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11 ,90/11,144/12, 94/13 i 153/13), članka 33. Prekršajnog zakona 
(„Narodne novine broj“  107/07, 39/13, 157/13 i 110/15) te članka 32. Statuta Grada Novalje 
(“Županijski glasnik Ličko-senjske županije“  br. 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14-pročišćeni 
tekst ) Gradsko vijeće Grada Novalje, na prijedlog Gradonačelnika, na sjednici održanoj dana 
27. travnja 2016. g. donijelo je 
 

O D L U K U  
o IV. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o komunalnom redu („Županijski glasnik“  broj 6/03, 13/06, 15/13 i 

11/2014) u članku 4. e) dodaju se stavci 4., 5. i 6. koji glase: 
„Zabranjeno je lijepljenje i postavljanje plakata na stupove javne rasvjete, prometnu 

signalizaciju, drveće, pročelja zgrada, ograde, trafostanice, energetske ormariće i druga mjesta 
koja nisu za to namijenjena. 

Na stupove javne rasvjete dopušteno je postavljati reklamne predmete sukladno 
odredbama ove Odluke. 

Prekršajnu odgovornost, troškove uklanjanja plakata i čišćenje površina na kojima 
nisu smjele biti istaknute, snosi organizator priredbe ili manifestacije, odnosno pravna ili 
fizička osoba čija se priredba, proizvod ili manifestacija oglašava.“ 
 

 
Članak 2. 

 
U članak 20. stavak 1. iza riječi „posude – kante s poklopcem.“ dodaje se: 
 „Korisnici usluge odvoza otpada i kućnog smeća dužni su nabaviti posudu – kantu s 

poklopcem te istu održavati ispravnom i čistom.“ 
 

Članak 3.  
 

U članku 24. b) u stavku 1. točka 6. mijenja se i glasi: 
"postupa protivno odredbi članka 4.e) Odluke.“ 

U istom stavku točka 11. briše se. 
 Dosadašnje točke od 12.-16. postaju točke od 11.-15. 

Članak 4. 
 

 Iza članka 25. dodaje se članak 25 a) koji glasi: 
„Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba :  
 
1. ako postupa protivno odredbama članka 20. Odluke. 
Novčanom kaznom u iznosu od 800,00 kuna kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj 

osobi koja učini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 



Novčanom kaznom  u iznosu od 500,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba 
koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja učini prekršaj iz stavka 1.ovog članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini 
prekršaj iz stavka 1.ovog članka“. 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županije. 
 
 
KLASA: 363-01/16-01/19 
URBROJ:2125/06-01-16-01 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 
        Predsjednica  
        Vesna Šonje Allena, dipl .ing. arh. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


